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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Stilues flokësh 

 Emri i Produktit             : 5-in-1 Hot Air Styler 

 Marka      : NUISION 

 Modeli     : WT-631 

 Pershkrimi i produktit  : Pjaster  stilimi flokësh me ngjyrë të zezë dhe të  artë, me 

aksesorë të shumtë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni e zezë. 

 Lloji i rrezikut                 : Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Siguresa brenda prizës nuk ka mbushës të mjaftueshëm 

granular dhe është shumë e vogël. Kjo mund të çojë në mbinxehje dhe/ose shpërthim 

të prizës, duke shkaktuar zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02462/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Rrip ngrohës 

 Emri i Produktit             :    Heating belt 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     HW04 

 Pershkrimi i produktit  :    Rrip ngrohës i reklamuar për dhimbjet menstruale. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet cirkel-sverige.se.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura deri në 83% dhe 0.4% të peshës, 

përkatësisht). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02447/25  
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Kurtyna LED | Platki 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     JY-WD-007 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi i projektuar për ndërlidhje, i cili përmban 

burime drite LED të pazëvendësueshme. Zinxhiri i ndriçimit përfshin një pajisje për 

ndryshimin e mënyrave të ndriçimit. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet www.kralovstvo-hraciek.sk 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të rezistencës së pamjaftueshme mekanike të 

produktit, kontakti në pjesët nën tension është e mundur. Gjithashtu, produkti ka një 

prerje tërthore nominale të pamjaftueshme të përçuesve, I cili lejon futjen e spinës 

me një pol, ka gjatësi të pamjaftueshme të kabllit midis spinës dhe prizës së parë dhe 

gjithashtu nuk i plotëson kërkesat e deklaruara për mbrojtje nga lagështia. Kjo mund 

të rezultojë në goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02440/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Jastik masazhi 

 Emri i Produktit             :    Massage pillow 

 Marka      :    JustEvo 

 Modeli     :    8662215789  

 Pershkrimi i produktit  :    Jastik elektrik masazhi. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet TEMU. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në: 37,8 % sipas peshës). Materiali plastik i kabllit ka një 

përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) me (vlera e matur: 1,2 % sipas 

peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. DEHP përbën rrezik për shëndetin e 

njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02468/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Fritezë ajri 

 Emri i Produktit             :    Heißluftfritteuse 

 Marka      :    Cecotec 

 Modeli     :    04982 

 Pershkrimi i produktit  :    Fritezë me ajër të nxehtë, e zezë, e rrumbullakët, me ekran. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BQ12KGN5). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një rrymë të lartë rrjedhjeje. Nëse preket 

mbështjellësi i një produkti të dëmtuar, kjo mund të rezultojë në goditje elektrike për 

përdoruesin. Gjithashtu, rryma e lartë e rrjedhjes vazhdimisht mund të çojë në 

mbinxehje.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02465/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llamba 

 Emri i Produktit             :    Desk lamp 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    TYX-8102/RM-KAXKD-LV 

 Pershkrimi i produktit  :    Llamba tavoline. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet kylvia.online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 82.2% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02443/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Pear Night Light 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    L40 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë për fëmijë, në formën e një dardhe. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet montessoritodddlers.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit. (vlera e matur deri në 58.2% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02445/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kamera lodër 

 Emri i Produktit             :    Children digital selfie camera 

 Marka      :    Rivgot 

 Modeli     :    111111 

 Pershkrimi i produktit  :    Kamera dixhitale rozë selfie për fëmijë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 19.1% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02444/25 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    lampki choinkowe 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    505B 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi i projektuar për ndërlidhje, që përmban 500 

burime drite LED të pazëvendësueshme dhe një pajisje për ndryshimin e mënyrave të 

ndriçimit. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet ledziarovka.eu 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të forcës së pamjaftueshme mekanike të zinxhirit 

të ndriçimit, qasja në pjesët nën tension është e mundur, gjë që mund të rezultojë në 

goditje elektrike. Produkti ka mangësi të tjera teknike që mund të paraqesin rrezik për 

sigurinë ose shëndetin e konsumatorëve, siç janë prerja tërthore nominale e 

pamjaftueshme e përçuesve, dizajni i pamjaftueshëm, kur priza zgjatuese lejon futjen 

e një spine me një pol dhe gjithashtu nuk i plotëson kërkesat e deklaruara për 

mbrojtje nga lagështia. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02437/25 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Vánoční osvětlení 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    TP24-6048 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi për Krishtlindje, me burime drite të 

pazëvendësueshme, të pajisura me një njësi elektronike për efekte ndriçimi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Furnizimi me energji nuk është i instaluar mirë në njësinë 

elektronike dhe i siguruar mjaftueshëm. Gjithashtu, mbulesa e njësisë elektronike 

mund të hiqet lehtësisht duke lënë pjesët nën tension të arritshme. Përdoruesi mund 

të prekë pjesët nën tension të arritshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02415/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 04.07.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.26 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Modeli i setit të bojës 

 Emri i Produktit             : Fresh engine oil Brusher 

 Marka      : AMMO OF MIG JIMENEZ 

 Modeli     : AMIG1800 EFFECTS BRUSHER - FRESH ENGINE OIL 

AMIG1801 EFFECTS BRUSHER - FUEL STAINS  AMIG1802 EFFECTS BRUSHER - WET 

EFFECTS 

 Pershkrimi i produktit  : Set bojë me furçë, 10 ml. Të gjitha seritë janë të prekura. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produktit i mungojnë etiketimi i kërkuar, mbyllja rezistente 

ndaj fëmijëve dhe paralajmërimet prekëse. Prandaj, përdoruesi nuk është i informuar 

në mënyrë të mjaftueshme rreth rreziqeve gjatë përdorimit të këtij produkti dhe një 

fëmijë mund të ketë akses në përmbajtje, e cila mund të gëlltitet dhe të shkaktojë 

pneumoni kimike, e cila mund të jetë fatale. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02441/25 
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 Vendi Njoftues              :     SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :     Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :     Sandale plastike 

 Emri i Produktit             :     PVC sandal glitter 

 Marka      :     Generic 

 Modeli     :     ZFmONbTJ8 

 Pershkrimi i produktit  :     Sandale transparente të bëra prej PVC, me gurë të çmuar. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Amazon (ASIN: B0C4GJHX7M). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

plumbit, bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: 

përkatësisht 13%, 11.7% dhe 9.2% sipas peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë 

shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. Plumbi është i 

dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup, mund të shkaktojë 

neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur. 

DEHP dhe DBP mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02472/25 
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 Vendi Njoftues              :     HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :     Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :     Doreza 

 Emri i Produktit             :     Classic WORK work glove 

 Marka      :     Busters safety products 

 Modeli     :     1011826001 

 Pershkrimi i produktit  :    Doreza pune lëkure, madhësia XL/10.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lëkura në produkt përmban krom VI (vlera e matur: 17 

mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02449/25  
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 Vendi Njoftues              : SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  : Vegla dore 

 Produkti                          : Shkallë e palosshme 

 Emri i Produktit             : Steel step ladder SUPER MAX 4 

 Marka      : eurogold 

 Modeli     : 2124 

 Pershkrimi i produktit  : Shkallë çeliku me shkallë të bëra nga material i zi jo-

rrëshqitës dhe doreza plastike të zeza. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim plastik transparent.   

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të stabilitetit, forcës dhe qëndrueshmërisë së 

pamjaftueshme mekanike, shkalla mund të përmbyset gjatë përdorimit, shkallët 

mund të deformohen ose çahen, gjë që mund të shkaktojë lëndime për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Ukraina 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02470/25 
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 Vendi Njoftues              : SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          :          Loder në formën e peshkut 

 Emri i Produktit             : Pack of 5 Simulated Lure Rainbow Fish 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 9815630622    P47M 

 Pershkrimi i produktit  : Karrem për peshkim, në formën e peshqve të vegjël. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet TEMU. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 31% sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02463/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Bojëra uji 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Sostrene Grene 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Kuti plastike që përmban dymbëdhjetë ngjyra uji dhe një 

furçë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i plumbit nga boja është shumë i lartë (vlera e 

matur deri në 5.5 mg/kg). Plumbi është i dëmshëm për fëmijët pasi mund të çojë në 

neurotoksicitet zhvillimor. Ai grumbullohet në trup dhe gjithashtu mund të ndikojë në 

pasardhësit e tyre të ardhshëm kur ushqehen me gji ose nuk kanë lindur Akoma. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.07.2025  

 

Numri i Alarmit   SR/02464/25 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set kukullash plastike  

 Emri i Produktit             :    Happy kitchen ICE CREAM  

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull plastike me flokë bjonde. Madhësia afërsisht 28 cm. 

Kukulla ka veshur një fustan të shkurtër pa mëngë në ngjyra të ndryshme. Aksesorët 

përfshijnë karrige rozë dhe aksesorë për kuzhinën, të tilla si një tigan, pjata, dhe 

perime. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 42.6% të peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02461/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Triçikletë lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    SporTrike 

 Modeli     :    A11-2     ZSP.A11-2.NIE 

 Pershkrimi i produktit  :   Një triçikletë lodër me funksion lëkundjeje. Rrota e 

përparme vihet në lëvizje direkt nga pedalet. Trupi i biçikletës është bërë nga tuba 

metalikë. Elementet individuale të lodrës janë bërë prej plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Bllokim dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :      Forca mekanike e lodrës është e pamjaftueshme, lodra 

mund të çmontohet gjatë përdorimit, duke çuar në lëndime. Ka boshllëqe të arritshme 

midis pjesëve lëvizëse të triçikletës. Këmba e një fëmije mund të bllokohet atje dhe të 

lëndohet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02479/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra e  Pop- it për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Kiabi 

 Modeli     :    DIL76 

 Pershkrimi i produktit  :   Kuti lodrash e Pop -it,  me imazhin e tre princeshave të 

Disney-t, e destinuar për fëmijë. Të gjitha seritë janë të përfshira. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban një sasi të tepërt të ftalateve (në veçanti 

bis(2-etilheksil) ftalat (DEHP)) (vlera e matur deri në 1.8% të peshës). Ftalatet mund të 

dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      03.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02488/25 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash plazhi 

 Emri i Produktit             :    Beach Toys 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    51985 

 Pershkrimi i produktit  :   Set lodrash plazhi i bërë nga plastika, që përmban një 

kamion, një lopatë, një grabujë dhe kallëpe rëre. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban pjesë të vogla (guaska). Si pasojë, një fëmijë 

i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet me to. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      03.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02487/25 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër trombë 

 Emri i Produktit             :    Music 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër trombë plastike rozë dhe blu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim i dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Niveli i presionit të zërit i prodhuar nga lodra është shumë i 

lartë (vlera e matur deri në 97.5 dB). Kjo mund të çojë në humbje të përhershme ose 

të pjesshme të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02436/25 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Dinosaurier 

 Marka      :    STYRASSIC PARK 

 Modeli     :    FG241019056 

 Pershkrimi i produktit  :  Set i përbërë nga një dinosaur lodër me sy të ngjitur dhe një 

kabllo karikimi. Madhësia e dinosaur prej lodre është 32 cm.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (sytë e lodrës). 

Si pasojë, një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet me to. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      01.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02458/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Fustan I  zbukuruar për vajza të vogla 

 Emri i Produktit             :    PRINCESSE RUBY 

 Marka      :    CONCEPTMAG 

 Modeli     :    DC46068 

 Pershkrimi i produktit  :  Kostum me fustan të zbukuruar princeshe, i përbërë nga një 

fustan prej tyl të kuq dhe shtesa si  një diademë plastike me ngjyrë ari me xhevahire 

plastike.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i kromit VI nga veshja është shumë i lartë (vlera e 

matur deri në 0.44 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë 

reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë kancer.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      26.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02417/25 


